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Dokumentenversion für Übermittlung Sonderausgaben 

 
 
 
 

 Dokument Änderung Bisher Änderung 

BMF_Allgemeines_Ueb
ermittlungSonderausga
ben 

Veröffentlicht 
am 20.02.2020 

 Nur textliche und keine inhaltlichen Änderungen! 

BMF_Fehlercodeverzei
chnis_UebermittlungSo
nserausgaben.docx 

Veröffentlicht 
am 22.02.2018 

 Textänderung bei ERR-F-011 und ERR-U-008. 

BMF_Fehlercodeverzei
chnis_UebermittlungSo
nserausgaben.docx 

Gültig ab 
sofort 

 Als zusätzliches Service wird beim ERR-U-008 jene 
Referenznummer ausgegeben, mit der die ursprüngliche 
Übermittlung stattgefunden hat 

BMF_Allgemeines_Ueb
ermittlungSonderausga
ben 

Gültig ab 
sofort 

 Übermittlung ausschließlich mittels WebService 
entfällt 

 Veröffentlicht 
am 7.6.2017 

 Veröffentlichung von Musterprotokollen 

BMF_Fehlercodeverzei
chnis_UebermittlungSo
nserausgaben.docx 

Veröffentlicht 
am 18.4.2017 

 Aufnahme der ERROR-CODE ERR-U-001 

BMF_Allgemeines_Ueb
ermittlungSonderausga
ben 

Veröffentlicht 
am 08.3.2017 

Bisher nicht vorhanden! SV   Spendensammeleinrichtungen karitativ (gem § 4a Abs 2 Z 3 
lit a bis c EStG) 
ZI    Zuwendungen an die Innovationsstiftung für Bildung (§ 4c 
EStG 1988) 
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UebermittlungSonderau
sgaben.xsd 

Veröffentlicht 
am 08.3.2017 

<xsd:simpleType name="Uebermittlungsart_EnumType"> 
  <xsd:annotation> 
   <xsd:documentation xml:lang="de"> 
KK - Einrichtung Kunst und Kultur (gem. § 4a Abs 2 Z 5 EStG) 
SO - Karitative Einrichtungen (gem § 4a Abs 2 Z3 lit a bis c EStG) 
FW - Wissenschaftseinrichtungen (gem. 4a Abs 2Z 1 EStG) 
NT - Naturschutz und Tierheime (gem § 4a Abs 2 Z 3 lit d und e 
EStG) 
SN - Sammeleinrichtungen Naturschutz (gem § 4a Abs 2 Z 3 lit d 
und e EStG) 
SG - gemeinnützige Stiftungen (§ 4b EStG 1988, hinsichtlich 
Spenden) 
UN - Universitätetn, Kunsthochschulen, Akademie der bildenden 
Künste (inkl. Fakultäten, Institute und besondere Einrichtungen, § 
4a Abs 3 Z 1 EStG) 
MÖ - Museen von Körperschaften öffentlichen Rechts (§ 4a Abs 4 
lit b EStG) 
MP - Privatmuseen mit überregionaler Bedeutung (§ 4a Abs 4 lit b 
EStG) 
FF - Freiwillige Feuerwehren ( § 4a Abs 6 EStG) und 
Landesfeuerwehrverbände (§ 4a Abs 6 EStG) 
KR - Kirchen und Religionsgesellschaften mit verpflichtenden 
Beiträgen (§ 18 Abs 1 Z 5 EStG) 
PA - Pensionsversicherungsanstalten und 
Versorgungseinrichtungen (§ 18 Abs 1 Z 1a EStG) 
SE - Behindertensportdachverbände, Internationale Anti-
Korruptions-Akademie, Diplomatische Akademie (§ 4a Abs 4 
EStG) 
ZG - gemeinnützige Stiftungen (§ 4b EStG, hinsichtlich 
Zuwendungen zur Vermögensausstattung) 
   </xsd:documentation> 
  </xsd:annotation> 

<xsd:simpleType name="Uebermittlungsart_EnumType"> 
  <xsd:annotation> 
   <xsd:documentation xml:lang="de"> 
KK - Einrichtung Kunst und Kultur (gem. § 4a Abs 2 Z 5 EStG) 
SO - Karitative Einrichtungen (gem § 4a Abs 2 Z3 lit a bis c EStG) 
FW - Wissenschaftseinrichtungen (gem. 4a Abs 2Z 1 EStG) 
NT - Naturschutz und Tierheime (gem § 4a Abs 2 Z 3 lit d und e 
EStG) 
SN - Sammeleinrichtungen Naturschutz (gem § 4a Abs 2 Z 3 lit d 
und e EStG) 
SG - gemeinnützige Stiftungen (§ 4b EStG 1988, hinsichtlich 
Spenden) 
UN - Universitätetn, Kunsthochschulen, Akademie der bildenden 
Künste (inkl. Fakultäten, Institute und besondere Einrichtungen, § 
4a Abs 3 Z 1 EStG) 
MÖ - Museen von Körperschaften öffentlichen Rechts (§ 4a Abs 4 
lit b EStG) 
MP - Privatmuseen mit überregionaler Bedeutung (§ 4a Abs 4 lit b 
EStG) 
FF - Freiwillige Feuerwehren ( § 4a Abs 6 EStG) und 
Landesfeuerwehrverbände (§ 4a Abs 6 EStG) 
KR - Kirchen und Religionsgesellschaften mit verpflichtenden 
Beiträgen (§ 18 Abs 1 Z 5 EStG) 
PA - Pensionsversicherungsanstalten und 
Versorgungseinrichtungen (§ 18 Abs 1 Z 1a EStG) 
SE - Behindertensportdachverbände, Internationale Anti-
Korruptions-Akademie, Diplomatische Akademie (§ 4a Abs 4 
EStG) 
ZG - gemeinnützige Stiftungen (§ 4b EStG, hinsichtlich 
Zuwendungen zur Vermögensausstattung) 
SV - Spendensammeleinrichtungen karitativ (gem § 4a Abs 2 Z 3 
lit a bis c EStG) 
ZI - Zuwendungen an die Innovationsstiftung für Bildung (§ 4c 
EStG 1988) 
   </xsd:documentation> 
  </xsd:annotation> 

BMF_Fehlercodeverzei
chnis_UebermittlungSo
nserausgaben.docx 

Veröffentlicht 
am 24.2.2017 

ERR-U-001 Geändert auf ERR-F-013 

UebermittlungSonderau
sgaben.xsd 

Veröffentlicht 
am 20.2.2017 

<xsd:simpleType name="RefNrString"> 
  <xsd:restriction base="xsd:string"> 
   <xsd:maxLength value="23"/> 
   <xsd:minLength value="1"/> 
   <xsd:pattern value="[0-9a-zA-Z\-
\\]{1,23}"/> 
  </xsd:restriction> 
 </xsd:simpleType> 

<xsd:simpleType name="RefNrString"> 
  <xsd:restriction base="xsd:string"> 
   <xsd:maxLength value="23"/> 
   <xsd:minLength value="1"/> 
   <xsd:pattern value="[0-9a-zA-Z\-
\\/]{1,23}"/> 
  </xsd:restriction> 
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UebermittlungSonderau
sgabenProtokoll.xsd 

Veröffentlicht 
am 20.2.2017 

 Neue Veröffentlichung 

BMF_Fehlercodeverzei
chnis_UebermittlungSo
nserausgaben.docx 

Veröffentlicht 
am 20.2.2017 

 Die RefNr muss pro Jahr, Übermittlungsart und Übermittler 
eindeutig sein. 

 


